
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

 Attribuzione dell’incarico di responsabile delle seguenti Unità operative semplici: 1) Struttura 
gestionale di primo livello – Arezzo: Dr. Antonino BARONE; 2) Epidemiologia applicata, salute unica 
e cooperazione allo sviluppo presso la sede di Roma: Dr. Marcello SALA; 3) Diagnostica virologica 
presso la sede di Roma: Dr.ssa Antonella CERSINI.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Attribuzione dell’incarico di responsabile delle seguenti Unità operative semplici: 1) 
Struttura gestionale di primo livello – Arezzo: Dr. Antonino BARONE; 2) Epidemiologia applicata, 
salute unica e cooperazione allo sviluppo presso la sede di Roma: Dr. Marcello SALA; 3) Diagnostica 
virologica presso la sede di Roma: Dr.ssa Antonella CERSINI.

PREMESSO

CHE In esecuzione della delibera del Direttore Generale n. 89/2022 è stato indetto un 
“Avviso di selezione interna per l’attribuzione dell’incarico di Responsabile delle 
seguenti Unità operative semplici: 1) Struttura gestionale di primo livello – Arezzo; 
2) Epidemiologia applicata, salute unica e cooperazione allo sviluppo presso la sede 
di Roma; 3) Diagnostica virologica presso la sede di Roma.”;

CHE Al bando è stata data ampia pubblicità mediante pubblicazione sul sito internet di 
questo Istituto;

CHE Il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 3 marzo 2022;
VISTE

LA Nota protocollo n 1961/2022 con la quale il Responsabile della UOT Toscana Centro 
propone motivatamente l’attribuzione dell’incarico di Responsabile della UOS 
“Struttura gestionale di primo livello – Arezzo” al Dott. Antonino BARONE;

LA Nota protocollo n 2105/2022 con la quale il Responsabile dell’Ufficio di Staff 
Osservatorio Epidemiologico propone motivatamente l’attribuzione dell’incarico di 
Responsabile della UOS “Epidemiologia applicata, salute unica e cooperazione allo 
sviluppo presso la sede di Roma” al Dott. Marcello SALA

LA Nota protocollo n 1992/2022 con la quale il Responsabile della D.O. Virologia 
propone motivatamente l’attribuzione dell’incarico di Responsabile della UOS 
“Diagnostica virologica presso la sede di Roma” alla Dott.ssa Antonella CERSINI;

PRESO ATTO
CHE La Direzione aziendale, con note nn. 2576/22, 2574/22 e 2577/2022, ha espressamente 

accolto le suddette istanze disponendo il conferimento degli incarichi quinquennali di 
seguito elencati:
1) Responsabile della UOS “Struttura gestionale di primo livello – Arezzo” al Dott. 

Antonino BARONE dal 1 settembre 2022;
2) Responsabile della UOS “Epidemiologia applicata, salute unica e cooperazione 

allo sviluppo presso la sede di Roma” al Dott. Marcello SALA dal 16 maggio 2022;
3) Responsabile della UOS “Diagnostica virologica presso la sede di Roma” alla 

Dott.ssa Antonella CERSINI dal 16 maggio 2022;

CONSIDERATO
DI Procedere al conferimento degli incarichi sopra riportati.

Per i motivi di cui in premessa

PROPONE



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

1. Di procedere al conferimento dell’incarico di quinquennale di Responsabile della UOS 
“Struttura gestionale di primo livello – Arezzo” al Dott. Antonino BARONE dal 1 settembre 
2022;

2. Di procedere al conferimento dell’incarico di quinquennale di Responsabile della UOS 
“Epidemiologia applicata, salute unica e cooperazione allo sviluppo presso la sede di Roma” 
al Dott. Marcello SALA dal 16 maggio 2022;

3. Di procedere al conferimento dell’incarico di quinquennale di Responsabile della UOS 
“Diagnostica virologica presso la sede di Roma” alla Dott.ssa Antonella CERSINI dal 16 
maggio 2022.

   Il Responsabile
 Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Ugo Della Marta

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O.C. Risorse Umane 
e Affari Legali avente ad oggetto: “Attribuzione dell’incarico di responsabile delle seguenti 
Unità operative semplici: 1) Struttura gestionale di primo livello – Arezzo: Dr. Antonino 
BARONE; 2) Epidemiologia applicata, salute unica e cooperazione allo sviluppo presso la 
sede di Roma: Dr. Marcello SALA; 3) Diagnostica virologica presso la sede di Roma: Dr.ssa 
Antonella CERSINI.”

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere 
favorevole alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

 
DELIBERA

1. Di procedere al conferimento dell’incarico di quinquennale di Responsabile della UOS 
“Struttura gestionale di primo livello – Arezzo” al Dott. Antonino BARONE dal 1 settembre 
2022;

2. Di procedere al conferimento dell’incarico di quinquennale di Responsabile della UOS 
“Epidemiologia applicata, salute unica e cooperazione allo sviluppo presso la sede di 
Roma” al Dott. Marcello SALA dal 16 maggio 2022;

3. Di procedere al conferimento dell’incarico di quinquennale di Responsabile della UOS 
“Diagnostica virologica presso la sede di Roma” alla Dott.ssa Antonella CERSINI dal 16 
maggio 2022.

IL DIRETTORE GENERALE
    Dr. Ugo Della Marta


		2022-04-14T14:40:44+0000
	Firma applicativa


		2022-04-14T14:41:14+0000


		2022-04-15T08:42:10+0000


		2022-04-15T09:21:05+0000


		2022-04-15T11:51:09+0000


		2022-04-15T11:53:29+0000
	Firma applicativa


		2022-04-15T11:53:30+0000
	Firma applicativa




